
 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. 23 del 21-02-2025 

 
 

OGGETTO: 
DETERMINAZIONE IN ORDINE ALL'UTILIZZO DELL' ING. 
MANACHINO ANDREA AREA FUNZIONARI, PRESSO IL SERVIZIO 
TECNICO DEL COMUNE DI BORGO SAN MARTINO 

  

 
L'anno  duemilaventicinque addì  ventuno del mese di febbraio alle ore 12:00, nella residenza 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 
 

 
Cognome e Nome 

 
Carica 

 

 
Pr. 

 
As. 

BREMIDE Fabrizio Sindaco Presente 
COSTANZO Matteo Vice Sindaco Presente 
NERI Giorgio Assessore Presente 
 
Totale Presenti    3, Assenti    0 
 
 
Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale Tricco Dott.ssa Chiara che cura la 
redazione del presente verbale. 
 
Il Signor  BREMIDE Fabrizio, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in 
oggetto. 
  

   COPIA 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Come disciplinato con la deliberazione G.C. n. 26 in data 14/04/2022 con la quale è stato 
approvato il Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, ove all’art. 16 è 
prevista la possibilità di svolgere sedute in audioconferenza; 
Il Vice Segretario Comunale e il Vice Sindaco assistono all’adunanza in remoto;  
 
Udita la relazione del Sindaco e del Segretario Comunale; 
 
Appurato che l’Ing. Manachino Andrea, Responsabile del servizio Tecnico dello scrivente 
ente, dipendente a tempo indeterminato, inquadrata come funzionario EQ - ex cat.D2, è stato 
assunto dal Comune di Villanova Monferrato a seguito di procedura di mobilità dall’ Ente di 
Governo dell'Ambito Territoriale Ottimale N.2 "Biellese, Vercellese, Casalese", come da 
determina del segretario comunale n. 6 del 11/03/2024.  
 
Preso atto della richiesta del comune di Borgo San Martino, prot. interno n. 4628 del 
27/12/2024 di richiesta di autorizzazione utilizzo del Dipendente MANACHINO Ing. Andrea 
ex disciplina art. 14 – CCNL 2004 e s.m.i., per il periodo dal 01/01/2025 al 31/12/2025 con 
previsione di prestazione lavorativa pari a n. 5 ore settimanali di cui n. 1 all’interno 
dell’orario di servizio e n. 4 ore fuori orario servizio. 
 
Preso atto della disponibilità del dipendente Ing. Manachino Andrea per svolgere prestazione 
lavorativa pari a n. 5 ore settimanali di cui n. 1 all’interno dell’orario di servizio e n. 4 ore 
fuori orario servizio; 
 
Rilevata la necessità di provvedere alla stipula di idonea convenzione; 
 
Vista la bozza di convenzione per la gestione coordinta del servizio in oggetto, composta da 
n. 
10 articoli, depositata agli atti dell’Ente; 
 
Ritenuto opportuno procedere all’approvazione della succitata bozza, autorizzando il Sindaco 
alla sottoscrizione della stessa; 
 
VISTA la normativa vigente; 
 
VISTA la Legge 08.06.1990 n. 142 e s.m.i.; 
 
VISTO l’Art. 30 del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi interessati e del Vice Segretario, 
espressi 
rispettivamente ai sensi del 1° e del 2° comma dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 
 
Ritenuto di stabilire che per gli oneri finanziari riferiti al dipendente suindicato si rinvia alle 
disposizioni della citata convenzione in fase di approvazione; 
 



Dato atto che il Vice Segretario Comunale ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnico- amministrativa dell’atto, ai sensi dell’art. 49 – comma 2 - del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267; 
 
Dato atto che responsabile del Servizio finanziario, ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnico-contabile dell’atto ai sensi dell’art. 49 – comma 1 - del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267;  
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
Di consentire l’utilizzo del Dipendente MANACHINO Ing. Andrea ex disciplina art. 14 – 
CCNL 2004 e s.m.i., per il periodo dal 01/01/2025 al 31/12/2025 con previsione di 
prestazione lavorativa pari a n. 5 ore settimanali di cui n. 1 all’interno dell’orario di servizio e 
n. 4 ore fuori orario servizio,  
 
Di approvare a tal fine la bozza di convenzione alla presente deliberazione si da costituirne 
parte integrante e sostanziale; 
 
Di trasmettere la presente deliberazione al Comune di Borgo San Martino per l’adozione dei 
conseguenti provvedimenti di sua competenza; 
 
Stante l’urgenza di provvedere; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D. Dgs 18 agosto 
2000, n. 267. 
 
 
 
  



Letto, confermato e sottoscritto 
IL Sindaco IL Vice Segretario Comunale 

F.to Fabrizio BREMIDE F.to Dott.ssa Chiara Tricco 
 

 
Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine 
alla Reg. Tecnico Amministrativa ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 
Data: 21-02-2025 

Il Responsabile del Servizio 

 F.to Dott.ssa Chiara Tricco 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto Responsabile della pubblicazione, attesto che copia del presente verbale viene 
pubblicato all’Albo Pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito 
www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 32 L.69/2009) dal 26-02-2025 per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Villanova Monferrato lì, 26-02-2025 
 IL Responsabile della pubblicazione 
 F.to Dott. Novarese Andrea 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi 26-02-2025 giorno della 
pubblicazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267. 
Villanova Monferrato lì, 26-02-2025 
 Il Segretario Comunale 
 (Dott. Zardo Massimiliano) 
  
 ___________________________ 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 21-02-2025 per decorrenza dei 
termini di cui al D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267: 
art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 
Villanova Monferrato lì 26-02-2025 
 IL Vice Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Tricco Chiara 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Villanova Monferrato lì 26-02-2025 
 IL Vice Segretario Comunale 
 (Dott.ssa Tricco Chiara) 
 

http://www.comune.villanovamonferrato.al.it/

